
 

 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130  Arad, B-dul Revoluției nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 310130 Arad, B-dul Revolutiei nr.77, P.O.BOX 2/158 AR 

 Tel.: 0040-257- 283010; fax.0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro  

 

 HOTĂRÂREA Nr. 17 din 04 iunie 2024 

 

Consiliul de Administrație al Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, întrunit în ședința din data 

de 04 iunie 2024, având în vedere: 

 Ordinea de zi, 

 Prevederile Legii învățământului superior nr.199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

 Prevederile Cartei Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, 

 În baza competențelor conferite prin Carta Universității, Consiliul de Administrație al 

Universității  

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Se aprobă organizarea sesiunii excepționale de restanțe și examen de finalizare studii, în luna 

septembrie 2024. 

Se înaintează spre aprobare Senatului UAV. 

Art.2 Se aprobă solicitarea depusă la registratura UAV, cu nr. 4172 din data de 29 mai 2024, privind 

detașarea în interesul învățământului în anul școlar 2024-2025, pe postul didactic/catedră de profesor 

învățământ primar. 

 

Art.3 Se aprobă solicitarea depusă la registratura UAV, cu nr. 4327 din data de 04 iunie 2024, privind 

cazarea în Căminul Studențesc.  

 

Art.4 Se aprobă solicitarea depusă la registratura UAV, cu nr. 4321 din data de 03 iunie 2024, privind 

organizarea alegerilor membrilor în Consiliul de Studii Universitare de Doctorat, și Consiliul Școlii 

Doctorale Interdisciplinare, precum și a desemnării directorului Școlii Doctorale Interdisciplinare. 

 

Art.5 Se aprobă solicitarea depusă la registratura UAV, cu nr. 4108 din data de 28 mai 2024, privind 

efectuarea transportului în cadrul evenimentului „Atelierul de Antreprenoriat - Școala de vară 2024”. 

 

Art.6 Se respinge solicitarea depusă la registratura UAV, cu nr. 3845R din data de 23 mai 2024, 

privind participarea în Republica Algeriană Democratică și Populară. 

 

Art.7 Se aprobă solicitarea depusă la registratura UAV, cu nr. 4237 din data de 31 mai 2024, privind 

punerea la dispoziție a unei săli din cadrul Complexului M – Micalaca. 

 

Art.8 Se aprobă noua componență a Comisiei Euro 200, la nivel de universitate, conform anexei. 

 

Art.9 Se aprobă solicitarea depusă la registratura UAV, cu nr. 4229 din data de 31 mai 2024, privind 

transportul studenților pentru a participa la o acțiune legată de ziua mediului. 

 

 

 



 

 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130  Arad, B-dul Revoluției nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 310130 Arad, B-dul Revolutiei nr.77, P.O.BOX 2/158 AR 

 Tel.: 0040-257- 283010; fax.0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro  

Prezenta hotărâre s-a întocmit în 2 exemplare originale care se comunică: 

- Biroului Cabinet Rector, original; 

- Compartimentului Juridic, on-line; 

- Secretarului Şef, original; 

- Direcției general-administrative care va comunica serviciilor din subordine, on-line;  

- Serviciului Asigurarea Calității Orientare în Carieră și Informatizare, online; 

- Facultăților, on-line. 

 

 

Președintele Consiliului de Administrație, 

Conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN 

 

 

         Viză Juridic, 

 Av. Daciana-Gianina IGNUȚA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130  Arad, B-dul Revoluției nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 310130 Arad, B-dul Revolutiei nr.77, P.O.BOX 2/158 AR 

 Tel.: 0040-257- 283010; fax.0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro  

Anexa la HCA nr. 17 din 04 iunie 2024 

 

 Comisia Euro 200 

 

Președinte: Rector: conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN;  

Membri: contabil șef: Carmen-Alina LUCUȚA; 

  secretar șef: Nicoleta DUMITRAȘCU; 

  jurist: Ovidiu-Daniel CIURDARIU; 

  informatician: Florin PEIȚA. 

 


